П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

14 марта 2022 года                                                                       г. Болгар РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Спасскому судебному району Республики Татарстан Баранов Ю.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Живодерова Е.Е., ****** года рождения, уроженца г. **** АССР, зарегистрированного по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, г. *****, не работающего.

Права и обязанности лицу, привлекаемому к административной ответственности, разъяснены: - подписка отобрана.
У С Т А Н О В И Л:
01 октября 2020 года УУП  Отдела МВД России по Спасскому району РТ ст. сержантом полиции ФИО. в отношении Живодерова Е.Е. был составлен административный протокол за совершение правонарушения предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, в котором указано, что Живодеров Е.Е., находясь под административным надзором по решению Спасского районного суда РТ от 27.02.2022 нарушил установленные на него судом ограничения, повторно в течение года совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 КоАП РФ года, нарушил установленные на него судом ограничения, является на регистрацию в ОМВД России по Спасскому району РТ три раза каждого месяца 7,13 и 27 числа каждого месяца, -  27 февраля 2022 года не явилась на регистрацию в ОМВД России по Спасскому району РТ.
Живодеров Е.Е. в судебном заседании вину признал.
Выслушав Живодерова Е.Е., исследовав материалы административного дела, мировой судья приходит к следующему:

В соответствии с ч. 2 ст. 3, ст. 4 Федерального закона от 06.04.2011 года №64-Ф «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается судом при наличии оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи, в отношении совершеннолетнего лица, освобождаемого или освобожденного из мест лишения свободы и имеющего непогашенную либо неснятую судимость, за совершение тяжкого или особо тяжкого преступления.

В отношении поднадзорного лица могут устанавливаться следующие административные ограничения:

1) запрещение пребывания в определенных местах;

2) запрещение посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях;

3) запрещение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в определенное время суток;

4) запрещение выезда за установленные судом пределы территории;

5) обязательная явка от одного до четырех раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации.

Установление судом административного ограничения в виде запрещения покидать территорию Спасского района РТ без уведомления ОМВД России по Спасскому району РТ является обязательным.

Решением Спасского районного суда РТ от 24.08.2020 года, на Живодерова Е.Е. три раза в месяц являться на регистрацию в ОМВД России по Спасскому району РТ.

Вместе с тем, 27 марта 2022 года не явилась на регистрацию в ОМВД России по Спасскому району РТ.
Вина Живодерова Е.Е. в совершении административного правонарушения подтверждена протоколом об административном правонарушении №2800206 от 01.03.2022 года, решением Спасского районного суда РТ от 24.08.2020 года, приговором Спасского районного суда от 08.05.2013г., графиком прибыоия поднадзорного лица, подпиской от 09.04.2021г., рапортом лейтенанта полиции Отдела МВД России по Спасскому району РТ Осинцева Р.В.,  графиком прибытия поднадзорного лица.

Как следует из копии постановления ОМВД России по Спасскому району, Живодеров Е.Е. 07.06.2021 привлекался к административной ответственности по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ. Следовательно, действия Живодерова Е.Е. правильно квалифицированы по части 3 статьи 19.24 КоАП РФ.
Таким образом, вина Живодерова Е.Е. в совершении им административного правонарушения по ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ полностью подтверждена приведенными выше доказательствами.

При  назначении  административного  наказания  суд  учитывает характер совершенного Живодеровым Е.Е. административного правонарушения, личность виновного,  вину признавшего.

Отягчающих вину обстоятельств не установлено.

Учитывая изложенное, принимая во внимание, что Филиппов С.П.  не работает и не имеет постоянного источника дохода, суд считает целесообразным назначить ему наказание в виде административного ареста, поскольку назначение иных видов наказание не обеспечит реализации целей наказания, предусмотренных ст. 3.1 КРФоАП.

На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.19.24 ч.3, 29.10  Кодекса Российской Федерации «Об  административных  правонарушениях», мировой судья

                                           П О С Т А Н О В И Л :

Живодерова Е.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ и  назначить наказание в виде 10 (десять) суток, с отбыванием наказания в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке.

Срок наказания исчислять с 09 часов 00 минут 14 марта 2022 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

 Постановление  может  быть  обжаловано  в  Спасский   районный   суд РТ  в   течение  десяти  суток  со  дня  вручения  или  получения  копии    постановления,   через  судебный  участок  №  1    по   Спасскому  судебному району Республики Татарстан.

                       Мировой судья                                            Ю.В. Баранов